^onlcipa/
w Prefeitura Municipal de Pereiras

C/VPJ 46.634.622/0001-72

T, 9dunicipa[!Kata[ino Crisp^S^-
Rua Dr. Luiz Vergueiro. 151 - Centro - CEP 18580-000 - Telefax: (14) 3888-8100

E-mail: gabinete@pereiras.sp.gov.br - PEREIRAS - Estado de São Paulo

DECRETO N° 1,450/2.018.

De 21 de fevereiro de 2.018.

Autoriza a abertura de credito adicional Suplementar no
orçamento programa vigente e dá outras providências.

Miguel Tomazela. Prefeito do Município de Pereiras, Estado

de São Paulo, no uso das atribuições que lhes são contendas por lei, e em
especial aos dispositivos da Lei Municipal No.l .063, de 27 de novembro de 2017,

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto junto ao Orçamento Programo do
Município de Pereiras, um crédito adicional no valor de RS 71.447.20 (setenta e
um mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e vinte centavos), nos termos do
inciso 1 do Art. 41, da Lei Federal N.4.320/64, para suplementar as programações
orçamentários constantes da coluna de suplementação junto ao
Demonstrativo em Anexo.

Art. 2° - Para cobertura do crédito aberto pelo artigo

anterior, serão utilizados recursos provenientes da redução das programações
constantes da coluna de reduções na importância de R$ 1.447,20 e excesso de
arrecadação no importância de R$ 70.000,00, junto ao Demonstrativo em
Anexo.

Art. 3° - Fica autorizado o executivo, ainda, a proceder às

alterações oriundas da presente Lei, nos ANEXOS do PPA E LDO em vigência,
ficando, desde já, entendidos como adequados.

Art. 4° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação.

ereiras, em 21 de fevereiro de 2018.

Miguel Tomazela

^feito Municipal
Registrado e put^ado com atixoção no lugar de costume nesta

Prefeitura Municipal, na dat^zimencionada acima.

Júnior

binete

UlfflS

Prefeitura Municipal de Pereiras
CNPJ 46.634.622/0001-72

<Paço 9/LunicipaCÜ^ataCino Crispi^>^M
Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - Centro - CEP 18580-000 -Telefax: (14) 3888-8100

E-maíl: gabinete@perelras.sp.gov.br - PEREIRAS - Estado de São Paulo

ANEXO DO DECRETO N. 1.450 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018.

FuncI. Logal : 1450 Ementa: 55 Abre Credito Especial - Anulacao de Dotacao

Suplementacões Reduções

NO Periodo

NO periodo No Ano

unidade Executora...: 02.02.07 Logradouros Públicos e Obras

No Ano

C39 4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

0,00 0.00

0,00 1.447,20

Total Unidade Executora

0,00 O.OÜ

0,00 1.447,20

0,00

Total Unidade orçamentaria

0,00

0,00 1.447,20

MIGUElytOMAZELLA

PREFEZTO MUNICIPAL

^onícipa,

ej.

(A fyí-
■^- '>4^ '09-1»» ^
%

' 'ÍÍABAUÍ®

Prefeitura Municipal de Pereiras
CNPJ 46.634.622/0001-72 .

<Paço MunicipaCJ^ataCino Ctisp^x^.^"
Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - Centro - CEP 18580-000 - Telefax; (14) 3888-8100
E-maii: gabinete@perelras.sp.gov.br - PEREIRAS - Estado de São Paulo

ANEXO 00 DECRETO N. 1.450 - DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018.

Funci. Legal: 1450 Ementa: 54 Abre Credito Especial - Excesso de Arrecadacao

Suplementacoes

Reduções

No Período No Ano

No AnoNO Período
orgao

uni dade orçamentari a
unidade Executora. . .

02 PREFEITURA MUNICIPAL - EXECUTIVO

02.02 EXECUTIVO

02.02.07 Logradouros Públicos e Obras

G37 4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

0.00 0.00

0,00

Total unidade Executora

0.00

0,00

0,00

70.000.00

70.000.00

Mj^el Tomazela
Prefeito Municipal